e Florum Nymphæ.) Nicolaus habet, Caphure granum dimidium. Cur autem pro ea vtamur folijs Nymphæ, suprà aliquoties dictum est, vt non sit opus hic repetere. Si tibi ita videbitur pro Caphura succum Sedi siue Semperuii maioris substituere poteris, vt antea quoq; monuimus. Quum autem solida sit Antidotus folia aut flores Sedi etiam loco Caphuræ usurpare licebit.

DIA * THAMARON.
Nicolai Myrepisci.

XXII.

Prodest

Prodest tabidis, tussientibus, stomachicis, difficulter spirantibus, asthmaticis, & ad omnem corporis imbecillitatem. Renum præterea impotentiæ, & debilitati succurrit. Venerem emortuam efficaciter excitat. Accipit caryophylli magni, qui Italica lingua ^bAntophyllum cognominatur, zingiberis aandrach. quinque, scrup. vnu, grana sedecim. Cinamomi, caryophylli parui, carnis palmulariū, aī vnc. dimidiā, scrup. vnu, grana sedecim. Galangæ, spicæ, zedoariæ, costi, pyrethræ, ^ccorallij rubei, tragacanthæ, ^drhei Pontici, ^espicæ celticæ, anacardij, ossium palmularum, carpobalsamii, anisi, baccarum iuniperi, aī drach. vnam, scrup. duos, grana octo. ^gMargaritarum integrarū & perforatarū, aī scrup. duos. Moschii, grana tria. Blattij bizantis, scrup. duos. Triū piperum, aī drach. vna, scrup. duos, grana octo. ^bRamentorū auri puri, argenti puri, ossis cordis ceruini, aī scrup. duos, & dimidium. Ramenti eboris, ambaris, aī scrup. vnum, grana septem. Sacchari candidissimi, quod satis est.

ANNOTATIONES.

^a Dia Thamarōn.) Ita inscribenda est hæc Antidotus, propter palmulae tum carnes, cum *Diatomam* nucleos, eius compositionem ingredientes. Nam palmula Arabibus Thamar: vt officinis, rōn. à digitæ forma, quam refert, Dactylus dicitur. In manuscripto Nicolai codice mendofè Thamar. legitur, δια ταυτοποίησης, pro διαθεματοποίησης. Facilis enim ab θ in κ lapsus fuit, præsertim in barbara Nicolai loco: quæ vel ipsi Nicolao, utpote Græco, vel librario ignota fuit. Hinc est, quod in Actuacius restituto, qui hanc Antidotum etiam describit, mendoſior sit lectio. Siquidem illic scriptum est, *tus*. δια ταυτοποίησης, quapropter imperiti interpretes sic dictam esse hanc Antidotum putarunt, quod hominē ē morte ad vitam ducat. Eius itaq; falsæ inscriptionis causa nulla alia fuit, quam quod ex Arabum libris hæc Antidotus sit à recentioribus Græcis descripta.

^b Antophyllum.) Ethæc vox satis declarat, ex Arabum libris hanc Antidotū esse trans- *Antophyl-* scriptam, quum barbarā esse omnibus constet. Significat autem, Nicolao metipso inter- *lus*. prete, grandem caryophyllum, qui scilicet iam ad maturitatem peruenit, nucleo intus duro, bifidoq;

^c Corallij rubei.) Cordus in suo medicamentario libro, præter Græci & Latini codicis *Cordus*. fidem, Album quoq; corallium adiecit.

^d Rhei pontici.) Non Rha barbarum, vt *Cordus* est interpretatus: sed veterum rha Pon- *Cordi inter-* ticum, vel quod hodie officinis ita vocatur, accipendum erit, idq; propter causas antè sæ- *pretatio im-* pe expositas.

^e Spicæ celticæ.) Latini codices habent, Saliuncæ: nulla planè alia de causa, quam quod *Saliunca*. Saliuncam non nisi Spicam celticam, vel vt hodie nominant, Romanam, atqui falsò, vt suprà quoq; diximus, esse putauerint. Est enim Saliunca à Spica celtica diuersa planta, quemadmodum in nostris de stirpium historia commentarijs plenius monstrauimus.

^f Drach. vnam, scrup. duos, grana octo.) Sic etiam habet Latinus Nicolai codex. Quare *Corditeme-* præter omnium codicum fidem *Cordus* hic pondus variauit. *ritas.*

^g Margaritarum, &c. Harum in latinis codicibus nulla fit mentio. Nos Græci exemplaris fidem secuti, illas præterire haud potuimus: præsertim quum ad roboris consecutionem plurimum momenti habere margaritas, omnibus in confessu sit. Variant, & hic ad finem usq; Latini codices, à Græcis: vt iterum pateat, haec tenus nullas in officinis compositiones fuisse integras, ac legitimas.

^h Ramentorum auri.) Hodie potius folijs auri vtuntur, quod ramenta ob grauitatem *Ramenta auri*. suam promptè fundum petant, nec æqualiter hoc nomine compositionibus commiscentur. Quod semel hoc loco monuisse satis sit.

DIA CINAMOMV.

Ioan. Damasceni.

XXIII.

Antidotus ē cinamomo concoctionem iuuat, pituitæ putredinem prohibet, ac alimenti in corpus distributionem promouet. Recipit ^acinamomi tenuis & selecti, drach. quindecim. ^bCinamomi vilioris, enulæ, aī. vnc. dimidiā. Galangæ, drach. septem. Caryophyllorum, piperis longi, ^ccardamomi, zingiberis, ^dgranorum paradisi, macis, nucis moschatæ, lignaloës, aī drach. tres. Croci, drach. vnam, ^eSacchari purissimi, drach. quinq; ^fSacchari albissimi, quantum satis est.

S ij ANNO-

Cinnamomum tenuiſ.

a *Cinnamomi tenuis.*) Intelligit optimum, quod, Dioscoride teste, tenuibus est ramulis, iucundi odoris, acre, ac mordens.

Cinnamomum vilioriſ.

b *Cinnamomi vilioris.*) Mesuæ filius habet Darseni cinnamî, quod idem est. Nam Darseni Mauritanis est *Cinnamomum*. Sed *Cinamum vilioris* *Cinamomi species* est, Serapione teste, inualidi odoris, solutarumq; virium. Dioscorides *Pseudocinnamomum* appellat, quod quandam *Cinamomi faciem præbeat*. Quare hoc loco depravati sunt ferè omnes Mesuæ filii codices, qui habent Darseni cumini: quum scribendum sit, Darseni cinnamî.